SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO

Nº 55, DE 2018

Requerem, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do RISF, urgência para o PLC 315, de
2009.

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 55 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/132347

REQUERIMENTO NoS~ DE 2018

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, li e 338, li, do Regimento
Intemo do Senado Federal, urgência para o PLC 315/2009, que altera
o art. 1° da Lei n° 8.001, de 13 de março de 1990, regulamentado pelo
Decreto Federal n° 1, de 11 de janeiro de 1991, que trata da parcela
pertencente aos Estados e Municípios do produto da Compensação
Financeira dos Recursos Hídricos - CFRH.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2018.

Nome do Senador

00055/2018
RQS

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 55 de 2018.

7( e ~ t i)t/J J C fi[
~~~----~~----r-~~~~~----~

~@~~~~~~~~--~

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 55 de 2018.